
 

                                                                                                                                           
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Πάτρα   16/12/2014 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ                         Αρ. Πρωτ. 1685 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Αρμ.υπάλ. Κατοχιανού Σ. 
Τηλ. : 2610 966 244 
e.mail:prom@patras.gr 
 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
 ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ   ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 
Προκηρύσσει  πρόχειρο διαγωνισμό για την «Προμήθεια  λιπασμάτων, 

φυτοφαρμάκων, τύρφης ξανθής, σπόρων χλοοτάπητα, χώματος» για τις ανάγκες της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, με έγγραφες και ενσφράγιστες 
προσφορές, σε ενιαίο έντυπο προσφοράς και με  κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή ανά είδος. Με την προσφορά η τιμή του προσφερόμενου είδους δίνεται ανά τεμάχιο, 
επί του εντύπου οικονομικής προσφοράς που χορηγείται από την Υπηρεσία.   

Το σύνολο του προϋπολογισμού ,  για την εν λόγω προμήθεια ανέρχεται στο ποσό 
των 29.440,50 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί, στο Δημοτικό κατάστημα του Δήμου Πατρέων 
(Μαιζώνος 147, 3ος όροφος), ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής την Πέμπτη 08/01/2015,  
με ώρα έναρξης παραλαβής προσφορών 10.30 π.μ. και ώρα λήξης παραλαβής 
προσφορών 11.00 π.μ. 

Ο ανωτέρω διαγωνισμός θα διεξαχθεί με βάσει τις διατάξεις του: α) της αριθμ. 
11389/93 απόφασης ΥΠ.ΕΣ. του ΕΚΠΟΤΑ, β) του Ν.2286/95, γ) της αριθ. 27874/93 
απόφασης ΥΠ.ΕΣ. δ) του Ν. 3463/2006 ε) του Ν.4281/2014 (άρθρο 157-εγγυήσεις). 

Οι προσφέροντες δεσμεύονται με την προσφορά τους για διάστημα τουλάχιστον 
έξι μηνών, από την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού. Δεν γίνονται δεκτές 
αντιπροσφορές. Η πληρωμή θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 28 της αριθμ. 46/2014 
διακήρυξης. 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό υποβάλλεται μαζί με την προσφορά εγγύηση 
συμμετοχής, σε ποσοστό 2% επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης, χωρίς το 
ΦΠΑ, επί των προσφερόμενων ειδών. Η χρηματοδότηση προέρχεται από ίδιους πόρους 
και ανταποδοτικά από τον προϋπολογισμό έτους 2014. 



Πληροφορίες για τον διαγωνισμό καθώς και τα τεύχη της μελέτης παρέχονται 
από το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Πατρέων, (Μαιζώνος αρ.147- 1οςόροφος κ. 
Κατοχιανού Σωτηρία- τηλ. 2610-966244, FAX: 2610 966258) κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και ώρες. 

 
 

                                                                                
                                                                                                     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
                                                                                                 ΚΩΣΤΑΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ 
 
 
Να δημοσιευθεί μία φορά: 
1. σε τρείς ημερήσιες  τοπικές εφημερίδες: 19/12/2014    
2. σε 1 εβδομαδιαία τοπική:  19 /12/2014      
      
                                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 ΔΙΕΥΘ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 



ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ 
 
 
 
 

   

  /    /14    
 
 
 
 
 


